37.

— *Εἰ δὲ πον τύχοι
πέριξ ἐλίξας, (ταῦρος) εἶλχ' ὁμοῦ λαβῶν
γυναικίκα, πέτραν, δρυῖν, μεταλλάσσων ἀεὶ.*

E Chori canticis et sermonibus.

38.

Stob. Eclog. phys. t. I. p. 118. ed. Heeren.

— *Δίκα τοι,
δίκα χρόνιος, ἀλλ' ὅμως ὑποπεσοῦσ' dochmiaci.
ἔλαθεν, ὅταν ἔχη τιν' ἀσεβῆ βροτῶν.*

Valek. p. 66.: „Chori verba quaedam, Dircen a scelerum vindice tarde quidem, punitam tamen, canentis.“

39.

Stob. ibidem p. 122.

*Τὴν τοι Δίρκην λέγουσι παῖδ' εἶναι Χρόνου,
δείκνυσι δ' ἡμῶν ὅστις ἔστ', ἢ μὴ, κακός.*

Ita Porson. ad Aristoph. Plut. 886. codices Mss. ὅστις ἔστι μὴ κακός.

40.

Stob. 60. p. 384.

*Φεῦ φεῦ, τὸ δοῦλον ὡς ἅπανταχῆ γένος
πρὸς τὴν ἐλάσσω μοῖραν ὤρισεν θεός!*

Haec Chorus dixerit ad fr. 31.

41.

*Φεῦ φεῦ, βρότειαί πημάτων ὄσαι τύχαι,
ὄσαι τε μορφαί! τέρμα δ' οὐκ εἴποι τις ἄν.*

„Clemens Al. Str. III., p. 435, C, citat βροτείων. Paris. B. βρότειαί.“ Matth.

42.

Stob. 103. p. 560.

*Τοιόσδε θνητῶν τῶν ταλαιπώρων βίος·
οὐδ' εὐτυχεῖ τὸ πάμπαν οὔτε δυστυχεῖ.*

*εὐδαιμονεῖ τε καὶ θεις οὐκ εὐδαιμονεῖ.
Τί δῆτ' ἐν ὄλβῳ μὴ σαφεῖ βεβηκότες
οὐ ζῶμεν ὡς ἤδιστα, μὴ λυπούμενοι;*

Denique 43. et 44. Mercurius pronuntiasset videatur in catastrophe:

43.

Idem 68. p. 425.

Κῆδος καθ' αὐτὸν τὸν σοφὸν κτᾶσθαι χρεῶν.

Grot.:

Affinitates, qui sapit; quaeret pares.

Sententia *πολυθρόλλητος*, qua deus prudentissimus improbare videtur Nyctei mortalis cum Dirce, filia Solis, nuptias.

44.

Stob. ib. p. 426.

*— Πᾶσι δ' ἀγγέλλω βροτοῖς
ἔσθλων ἀπ' ἀνδρῶν εὐγενῆ σπείρειν τέκνα.*

45.

Hesychius: *Εὐθυδήμονα: ἀπλοῦν δημότην. Ε. Ἄντ.*

46.

Bekker. Anecd. p. 109, 17. et Photius. *Νόσον ἔχειν: ἀντὶ τοῦ φαῦλον ἔθος ἔχειν. Ε. Ἄντ.*

X. A P X E Λ A O Σ.

Hyginus fab. 219.: „Archelaus, Temeni filius, exul a fratribus ejectus, in Macedoniam ad regem Cisseum venit, qui cum a finitimis (Thracibus haud dubie: v. Thuc. 2, 99, 100. etc.) oppugnaretur, Archelao regnum et filiam in conjugium dare pollicetur, si se ab hoste tutatus esset Archelaus, quia ab Hercule esset oriundus: nam Temenus Herculis filius fuit. (Obtinuit prava interpretatio: tut. esset. Arch., quia — fuit, qui etc.) qui hostes uno proelio fugavit et ab rege pollicita petit. Ille ab amicis dissuasus fidem fraudavit, eumque per dolum interficere voluit. itaque foveam iussit fieri et multos carbones eo ingeri et incendi, et super virgulta tenuia poni, quo, cum Arch. venisset, ut decideret. hoc regis servus Archelao patefecit. (Perperam hoc etiam loco vulgati libri: — poni. quo — decideret, hoc etc.) qui re cognita dicit se cum rege colloqui velle secreto, arbitris semotis. Arch. regem arreptum (ita van Stav. secundum libros. vulgo arreptum, quod languet prae illo.) in foveam conjecit: atque ita eum perdidit; inde profugit ex responso Apollinis [in Macedoniam] capra duce, oppidumque ex nomine caprae Aegaeas constituit. Ab hoc Alexander

magnus oriundus esse dicitur.“ Verba in Macedonia inepta sunt, siquidem in Macedonia versabatur Archelaus. nomini Aegeas (sic libri) superscripserat, opinor, aliquis in Macedonia; id videtur irrepsisse in superiora, cumque referretur ad profugit, accommodatum esse huic verbo. pro Aegeas Schefferus alique ediderunt Aegas, cum verisimile videatur, et *Αἰγάς* et *Αἰγαίας* dictum fuisse nobile illud oppidum in Emathia Macedoniae. v. doctissimi Crusii „Wörterbuch der — Eigennamen“ v. *Αἰγάς*.

Occasionem scribendae hujus tragoediae Euripidi dedit favor Archelai, Macedonum regis humanissimi*), ad quem secessit jam senior (post Ol. 92, 4., ante Chr. nat. 409., ut videtur Welckero p. 442.), mortuusque apud eum est Pellae paucis post annis. Scriptor Vitae Euripidis in codice Ambros.: *Εἰς Μακεδονίαν περὶ Ἀρχέλαου γενόμενος διέτριψε, καὶ χαριζόμενος αὐτῷ δράμα δμωνύμως ἔγραψε.* Hygini usus narratione W. probabiliter fragmentorum, quae supersunt, dramatis partem majorem ordinavit, prologum sumens Herculem, et Chorum cives urbis oppugnatae, in qua fuit Cissei regia, qui pressi inopia regem adeunt, calamitatis remedia quaerentes. His supervenit Archelaus, officia sua offerens. deliberat cum amicis rex, formam et robur, tum genus nobile, juvenis praedicat, pauperiem ejus contemnentes refellit, accipitque ea conditione, quam dicit Hyginus, oblatum auxilium, Choro quidem plaudente et spe acquirendae gloriae excitante Archelaum ad strenue pugnandum, filia vero regia nuptias recusante ejus, qui esset

1.

*Ἄπολις, ἄοικος, πατρίδος ἐστερημένος,
πτωχὸς, πλανήτης, βίον ἔχων ἐφήμερον.*

commode enim W. haec retulit ad Archelaum tragoediam, quae, ab Aeliano V. H. III, 29. et Diogene Laërtio VI, 38. servata, dubisque fragmentis adnumerata a Matthiae p. 448., Euripidi vindicavit Valck. ad Hippol. 1029. sed castigat virginem Cisseus verbis apud

*) Thuc. II, 100. bellum enarrans Perdiccae II., regis Macedonum, cum Sitalce, Thracum rege, Olymp. 87, 3., ante Chr. nat. 429.: *Καὶ οἱ μὲν Μακεδόνες οὗτοι, ἐπιόντος πολλοῦ στρατοῦ ἀδύνατοι ὄντες ἀμύνησθαι, ἐς τε τὰ καρτερά καὶ τὰ τείχη, ὅσα ἦν ἐν τῇ χώρᾳ, ἐσκεομίσθησαν. ἦν δὲ οὐ πολλά· ἀλλὰ ὕστερον Ἀρχέλαος ὁ Περδικκίου υἱός, βασιλεὺς γενόμενος, τὰ νῦν ὄντα ἐν τῇ χώρᾳ ἀνοδόμησε, καὶ ὁδοὺς εὐθείας ἔτευσ, καὶ τὰλλα διεκόσμησε τὰ κατὰ τὸν πόλεμον ἵπποις, καὶ ὄπλοις, καὶ τῇ ἄλλῃ παρασκευῇ κρείσσονα ἢ ξύμπαντες οἱ ἄλλοι βασιλεῖς ὀκτῶ οἱ πρὸ αὐτοῦ γενόμενοι.* quo in loco scripsimus τὰ κατὰ τὸν π. pro τὰ τε κατὰ τ. π. auctore Haackio, et κρείσσονα pro κρείσσοι, quod pariter abhorret. ceterum Archelaus etiam pacis artibus favit, consuetudine usus in aula sua cum aliorum doctorum atque artificum, tum Euripidis, Agathonis poetae, Zeuxidis pictoris et Timothei musici.